‘... quae est constructa in honore sanctl Martini confessoris caeterorumgue sanctorum..' (1025, 26 jull); @SU, |, 771 {nr. 182), Deze voor-
beelden zijn nog met vele andere te vermeerderen.

Zie bijv. Muller, ed., 1895, 1224123

Laboucheére, 192g; Labouchére, 1931, 33.

Mekking, 1997, 35-

Idem, 35, 42.

Labouchére, 1929; Haslinghuis, 1956, 86; Haslinghuis en Peeters, 1965, 161,167; Hoekstra, 1988, 104.

De functie van deze toren moet een andere zijn geweest dan die van de ruidelijke traptoren, onder andere doordat de verbindings-
weg van de keizerspalts naar de Dom via deze toren liep.

Mekking, 1997, 32-33.

Labouchére, 1928, 27 ewv,, 36 e.v. De door Mekking weggedachte binnenmuren waren blijkens Labouchéres beschrijving oorspranke-
lijk (tufsteen, kistwerk). Het voor Mekkings reconstructie essenti€le zuilbasement vormt daarentegen een dubieus gegeven:
‘Midden in het huis stond op den tufstenen vioer een baksteenen voetstuk, waarop los een schijfvormig stuk basaltlava lag. Wellicht
rustte higrop een zuiltje.” (Labouchére, 1928, 29). Omdat de gencemde tufstenen vicer over de funderingen van de binnenmuren
heen liep, is de situatie met binnenmuren dus de corspronkelijke geweest, en de situatie met zuiltje(s) de jongere, - precies het
omgekeerde van wat Mekking beweert. Gezien het materiaal baksteen is die jongere situatie op zijn vroegst dertiende-eeuws, mis-
schien zelfs pas van na 1320. Het gevonden basement kan overigens, omdat het geen diepere fundering had, niet zwaar belast zijn
geweest.

Labouchere, 1928, 37.

De Bruijn, 1991 en 1992; Mekking, 1992a.

Mekking, 1997, 34.

De Bruijn, 1994, n4-15.

‘Nos Fredericus Dei gratia episcopus Traiectensis notum facimus universis quod pure propter Deum et ob reverentiam beati Martini
patroni nostri, necnon ad supplicationem venerabilium virorum decani et capituli ecclesie nostre Traiectensis aliorumaque fidelium
nostrorum super loco turris nove construende, ad fines eiusdem ecclesie nostre predicte condescendimus in hunc modum: quod
amoto nostro consistorio, dimittemus illum locum eiusdem consistorii inferius totum vacuum et liberum ad usus lam dicte ecclesie
nastre usque ad murum aule nostre circa finem orientalem, sicut extitit ante tempora venerabilis patris domini Guydonis, inmedia-
ti predecessoris nostri olim episcopi Traiectensis, et idem consistarium nestrum non in loco dictorum decani et capituli sed in aliquo
locorum nostrorum ponemus seu poni faciemus de cetero et teneri, superius vero depositis et amotis edificiis ad dicte turris longi-
tudinem et mensuram, quorum ligna trabes tigna tegule ac tecture una cum hiis que in dicto nostro consistario de lignis existunt,
usui nostro cedent, viam et spatium octe pedum in latitudine usque ad tantum in longitudine quantum dicta turris se protendit a
latere, ad residua edificii nostri, et ad dictam nostram ecclesiam de aula nostra procedendi, inter turrim predictam et murum domus
nostre versus partem meridionalem existentem nostris usibus reservamus’; HUA, Dom, nr. 404 (1320, 26 juli). In gedeelten gepubli-
ceerd in De Bruijn, 1992, 54, en 1994, 114 (noot 216),